PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2022 № 213
р.п. Хвойная
О запрете выхода (выезда)

 на лед в период весеннего таяния
В   соответствии  с пунктом   32  статьи   16  Федерального  закона    от 06.10.2006   года   № 131-ФЗ «Об   общих  принципах организации    местного  самоуправления    в   Российской   Федерации»,  пунктом   7.1   Правил охраны   жизни   людей     на  водных    объектах  на   территории  области,   утвержденных   постановлением  Администрации   Новгородской    области   от   28.05.2007  года   № 145 «Об  утверждении   Правил    пользования    водными объектами   для    плавания   на   маломерных   судах    на    территории   области  и   Правил   охраны   жизни    людей    на    водных объектах   на   территории    области» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны жизни, здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на воде,  Администрация Хвойнинского    муниципального    округа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 11.03.2022 года до полного распаления ледового покрытия выход людей и выезд на лёд водных объектов автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, на территории Хвойнинского муниципального округа

2. Отделу по мобилизационной подготовке и по делам ГО и ЧС Администрации округа с целью контроля выполнения настоящего постановления  организовать информирование населения  через средства массовой информации об установлении запрета выхода людей и выезда транспортных средств на лед и об административной ответственности за невыполнение настоящего  муниципального правового акта.
3. Рекомендовать  Боровичскому ЦКУ «Центр ГИМС» МЧС России по Новгородской области  совместно с сотрудниками Администрации Хвойнинского округа Новгородской области организовать рейдовые мероприятия  по контролю за соблюдением  запрета выхода (выезда) на лед.

4. Опубликовать постановление   в   бюллетене   «Официальный    вестник    Хвойнинского  муниципального   округа» и  разместить   на   официальном    сайте   Администрации   Хвойнинского   муниципального   округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE